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­ Det er helt sykt at vi ikke har fått vite noe om 
dette tidligere, sier Oda Robertsen Hofstad, 
elev på Kongsbakken skole. Hun har nettopp 
sett filmen ”Yodok” om Nord­Korea. 

Dokumentarfilmen handler om de hemmelige konsentrasjonsleirene i Nord­
Korea. I filmen hevdes at akkurat nå sitter mer enn 300 000 mennesker 
fanget i disse leirene. Videre påstås det at de fleste av disse vil aldri slippe ut 
igjen.
­ Vi fikk vite masse vi ikke visste fra før. Det er helt utrolig at fangeleirene i 
Nord­Korea ikke får mer oppmerksomhet i media, sier Hofstad.

Stemme til de stemmeløse
Både hun og venninnen Norma Skogstad er opprørte

­ Jeg ble sjokkert. Selv om du for eksempel er vakt i fangeleirene, risikerer du 
å bli fange selv. Det viser at man er ikke trygg i Nord­Korea uansett posisjon, 
sier Norma Skogstad, også hun elev på Kongsbakken videregående skole.

Begge elevene mener det er veldig viktig å 
rette fokus mot Nord­Korea og 
konsentrasjonsleirene. Jentene tror det er 
mulig å få til endringer og hjelpe 
befolkningen i Nord­Korea dersom 
informasjon og kunnskap om landet blir satt 
på dagsorden.

­ Vi har lyst til å si vår mening for å gi fangene en stemme. Det bør alle gjøre, 
påpeker Hofstad og Skogstad.

Læreren til jentene synes ”Yodok” er en sterk film og tror elevene har fått 
seg en tankevekker. 

­ Det er viktig at elevene får innblikk i denne baksiden. Kanskje bidrar filmen 
til at de ikke tar sikkerhet og menneskerettigheter for gitt og vil engasjere 
seg, sier Helle Weidemann, lærer ved Kongsbakken videregående skole i 
Tromsø.

Skaper interesse
Weidemann har tatt med alle sine tre 
klasser på skolen for å se filmen ”Yodok”. 
Blant annet fordi filmen passet fint med 
temaet elevene har arbeidet med den 
siste tiden.

­ Filmen inngår fint i det faglige opplegget 
vårt. I tillegg tror jeg ”Yodok” skaper 
interesse for Nord­Korea og forholdene 
befolkningen der lever under, avlutter 
Weidemann.

Filmen ”Yodok” er vist 10 ganger på 
Verdensteateret kino i Tromsø. Over 800 
elever fra ungdoms­ og videregående 
skoler i Tromsøområdet har sett filmen. 
Private givere har bidratt med penger for 
at tilbudet skal være gratis for skolene. 
Det omfattende undervisningstilbudet 
som følger med filmen er et ekstra tilbud 
til skolene og er et resultat av samarbeid 
mellom Raftostiftelsen, FN­sambandet, 
Cinemateket, Fritt ord og Piraya film.
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